Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CETENE/PE

CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 03/2023 – RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à estrutura
do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, a Sra. Giovanna Machado, no
exercício de suas atribuições, faz saber por este Edital a presente retificação do Concurso Público, conforme
segue:

1. CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL (CAD ÚNICO)

1.1 PEDIDOS DEFERIDOS

1.1.1 Os candidatos abaixo relacionados estarão incluídos na Homologação das Inscrições – Lista Preliminar de
Inscritos que será publicada no dia 23 de janeiro de 2024 no site da FUNDATEC www.fundatec.org.br.

NOME INSCRIÇÃO

Amanda Virginia Batista Vieira 83111829082-1

Analú Campos Reis 83109829434-6

Andressa Vieira da Silva 83109829928-4

Beatriz Silva Santos 83106829776-0

Biancca Correia de Medeiros 83101829855-2

Cláudia Laís Araújo Almeida 83109829788-9

Cleilton Santos Lima 83105829423-3

Daiany Alves Ribeiro 83103829003-0

Deybson Lucas Romualdo Silva 83106828880-9

Edinalva Alves Vital dos Santos 83107828813-5

Fabrina de Sousa Luna 83105828739-7

Felipe do Rego Souza 83109830233-0

Fernanda Ferreira do Nascimento 83110828856-5

Flávia Gomes da Silva 83104829165-0

Flavio Maracaja 83110830385-8

Francisco Jorge Carlos de Souza Junior 83111829857-5

Gérsia Gonçalves de Melo 83111830044-7

Graziela Claudia da Silva 83111830506-0

Higor Diego Farias de Melo 83107829626-5

Houemakou Rimaud Djidonou 83111828902-5

Igor Matheus de Amorim Silva 83106829574-5

Jailson José da Silva 83107828907-4

Janiele Mayara Ferreira de Almeida 83109829751-4

Jéssika Lima de Abreu 83102829139-9

José Ailton Mota Nascimento 83109828903-1

Juliana Hilda de Albuquerque Gomes 83111830446-6

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Larissa Alexandre da Silva 83107830501-0

Luana Kealy Pimentel de Oliveira 83111830229-5

Margaret Thatcher Barros Santiago 83106828848-6

Maria Catiana de Vasconcelos 83107829669-8

Maria Girlandia de Sousa 83101830509-8

Mário Andrean Macedo Castro 83102829385-4

Messias Vital de Oliveira 83103829403-0

Nadson Humberto Costa Ferrer 83106828712-4

Osmar Henrique dos Santos Júnior 83111830463-2

Pâmela Gabriella Rodrigues das Neves 83111828728-7

Paula Cibelly Vilela da Silva 83111828789-6

Priscila Izidro de Figueirêdo 83103828705-5

Robeilton Severino de Lira 83106828774-3

Romilda Rodrigues do Nascimento 83103829226-1

Ronier Alcantara Oliveira 83106829795-6

Salviano Pereira da Silva 83107828666-1

Taisa Cristine de Moura Dantas 83102829084-2

Taize Calvacante Santana 83102828940-9

Thayane Cristina da Silva Moreira 83109828862-3

Thays Thayanne Luz Santos 83106828963-0

Urbano Luiz Marques de Paula 83105828896-3

Vanessa Rodrigues Campos 83107830368-4

Vanir Reis Pinto Júnior 83103828631-2

1.2 PEDIDOS INDEFERIDOS

1.2.1 Ao realizar a consulta no SISTAC para confirmação no CadÚnico, o sistema apontou as inconformidades
informadas abaixo.

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

Aryane do Nascimento Accioly 83107830062-2
Pessoa identificada em família com
cadastro desatualizado.

Feliciano do Espirito Santo Silva
Neto

83109828837-9 NIS não identificado no Cadastro Único.

Hilthon Alves Ramos 83106828638-3 NIS não identificado no Cadastro Único.

Iara Jennifer Moura Duarte 83102829368-8
Data inválida no campo de expedição do
RG.

Jean Cesar Felix Moureira 83106828905-0
Data inválida no campo de expedição do
RG.

Katyanne Maciel Wanderley 83111829479-2

O NIS identificado no Cadastro Único, com
renda dentro do perfil do programa, porém
não pertence a pessoa informada/ nome
completo fornecido difere do nome
registrado no Cadastro Único.

Leandro Dias de Lima 83103830364-0 NIS não identificado no Cadastro Único.

Maria de Fátima Araújo Alves 83102829457-7 NIS não identificado no Cadastro Único.

Raissa Pereira Caldeira 83107829147-5
NIS identificado no Cadastro Único, com
renda fora do perfil definido para isenção.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Wellington de Almeida Oliveira 83107830491-6

O NIS identificado no Cadastro Único, com
renda dentro do perfil do programa, porém
não pertence a pessoa informada/ nome
completo fornecido difere do nome
registrado no Cadastro Único.

2. DOADORES DE MEDULA ÓSSEA

2.1 PEDIDOS DEFERIDOS

2.1.1 Os candidatos abaixo relacionados estarão incluídos na Homologação das Inscrições – Lista Preliminar de
Inscritos que será publicada no dia 23 de janeiro de 2024no site da FUNDATEC www.fundatec.org.br.

NOME INSCRIÇÃO

Allana Brunna Sucupira Duarte 83103830376-8

Aron Carlos de Melo Cotrim 83111829322-4

Bianca do Amaral 83109829690-0

Dayane Caroline Tenório E Silva 83109829125-6

Diego Guerra de Albuquerque Cabral 83111829010-4

Edson da Silva Reis 83107829892-7

Elton Marlon de Araújo Lima 83107829086-0

Henrique Silva Bombana 83109828681-5

Iago Dillion Lima Cavalcanti 83109830190-1

Igor Vasconcelos Rocha 83111829131-8

Jadielson Costa de Lima 83109828839-9

José Lauriano da Silva Filho 83108828858-1

Kamila Gaudêncio da Silva Sales 83111828659-4

Karytha Merie Silva Correa 83106829141-1

Katia Alves Ribeiro 83103830286-9

Kelvin Batista da Cunha 83104830101-0

Leyllane Rafael Moreira 83111828819-6

Lucas Pontes de Lucena 83111828722-7

Lícya Samara da Silva Xavier 83111830259-0

Mariana Alves Henrique 83107828706-0

Mariana Oliveira Barbosa 83109828864-3

Milena Pereira Dantas 83101828904-2

Moara Rodrigues Costa 83111828984-0

Naiana Santos da Cruz Santana Neves 83102828970-3

Nicole Menezes Pinto 83106829761-1

Pablo Cantalice Santos Farias 83111830423-0

Rafaela Nery de Melo 83105829017-6

Raquel Cordeiro de Oliveira 83109828736-1

Rebecca Dias do Nascimento 83108829714-8

Renata Pessôa Germano Mendes 83111829111-1

Rhuan Karlos Santos Mendes 83106830208-4

Rosângela Santos Pereira 83109828830-9

Sarah Carolina Alves Araujo 83109829567-8

Talita Magalhaes Rocha 83103828643-0

Tatiana Lima Valerio 83101828646-3

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                     e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Thiago Costa Ferreira 83103828757-6

Veruska Cintia Alexandrino de Souza 83111829369-7

William Cesar Livramento Silva 83107829357-8

Wlisses Henrique Veloso de Carvalho da Silva 83111829047-9

2.2 PEDIDOS INDEFERIDOS

NOME INSCRIÇÃO MOTIVO

Aline Gomes Lopes Pinheiro 83103828674-5
Carteira do REDOME não informa data de cadastro na
unidade coletora, conforme item 7.8.1 do Edital de
Abertura.

Antônia Flavia Justino Uchoa 83109828844-7

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Calliandra Maria de Souza Silva 83111830029-0

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Carlos Giorgio Dias Vieira 83110829282-2

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Eduardo Maciel Oliveira Laime 83103829257-6

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Emanoel Lima Martins 83107828760-9

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Johnny Peter Macedo Feitosa 83109828725-3

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

José Almir de Almeida Sales 83102828964-5

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

Marcos Vinícius Ferreira 83105829298-6
Nome constante no documento é divergente ao da
ficha de inscrição.

Maya Dayana Penha da Silva 83106828835-8

Conforme item 7.8.2 do Edital de Abertura, Portaria nº
685/2021, poderão solicitar o benefício os candidatos
que possuam entre 18 (dezoito) a 35 (trinta e cinco)
anos.

3. PERÍODO DE RECURSO

3.1 Os candidatos interessados em interpor recurso referente ao Resultado dos Pedidos de Isenção da Taxa de
Inscrição poderão fazê-lo no período de 08 a 12/12/2023, conforme previsto no Edital de Abertura.

3.2 Para comprovação da situação regular de isento, os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos poderão
encaminhar documentação complementar, também, através do Formulário Online – Recurso do Resultado dos
Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, disponível no site da FUNDATEC www.fundatec.org.br, durante o
período informado no item acima.

Recife, 07 de dezembro de 2023.

Giovanna Machado
Diretora

http://www.fundatec.org.br/
file://172.22.50.14/o/Concurso/MODELOS/0XX%20-%20NOME%20DO%20CONCURSO/EDITAIS/04%20-%20EDITAL%20DE%20RESULTADO%20DOS%20PEDIDOS%20DE%20ISENÇÃO%20DA%20TAXA%20DE%20INSCRIÇÃO/www.fundatec.org.br